

第51回夏まつり松本ぼんぼん実施計画(案)

- 1. 名 称 第51 回夏まつり松本ぼんぼん
- 2. テーマ(キャッチフレーズ) アルプスの里歴史を偲ぶ城下町に響かせよう ___

松本ぼんぼんの歌と踊りを!!

- 3. 期 日 令和7年8月2日(土) 小雨決行
- 4. 主 催 松本ぼんぼん実行委員会 〔構成団体〕

松本市、松本商工会議所、松本商店街連盟、松本市町会連合会、松本市駐車場事業協同組合、松本青年会議所、松本市内旅館組合連合会、松本地区タクシー協議会、松本旅料飲食団体協議会、松本交通安全協会、信濃毎日新聞社、東日本旅客鉄道、アルピコ交通、松本観光コンベンション協会

- 5. 協力団体 松本警察署、松本広域消防局、松本郵便局、松本市消防団 (順不同・敬称略)
- 6. 内 容 「アルプスの里歴史を偲ぶ城下町に響かせよう松本ぼんぼんの歌と踊りを」を テーマに、城下町松本の中心商店街に、サンバ調の松本ぼんぼんの曲に合わせ て、活気あふれる踊りの競演を展開する。
- 7. 車両進入禁止 令和7年8月2日(土)午後4時50分~午後7時50分(予定)
- 8. 交通規制 令和7年8月2日(土)午後5時~午後7時50分(予定)
- 10. 踊りコース 参加連募集締め切り後に決定
- 11. 連の編成 企業や学校等各種団体による連
- 12. 参加連募集期間 令和7年5月20日(火)~6月24日(火)(厳守)
- 13. 踊りコンクール・参加する全ての連が、踊りコンテストの対象。
 - コンテストを実施することにより、正調な踊りを継承する。
- 14. 広報活動 ①松本市広報、松本商工会議所会報
 - ②テレビ・ラジオスポット
 - ③ポスター、チラシ、新聞、SNS、ホームページ等
- 15. 熱中症対策 ・参加者や来街者が安心、安全に過ごせる対策を講じる
 - マスクについては各自の判断に委ねる
- その他・ゴミの持ち帰り
- ※お問い合わせ(事務局) 松本ぼんぼん実行委員会事務局

(松本商工会議所 地域振興部部内) TEL:32-5345 FAX:33-1020

メールアドレス: matsumotobonbon@mcci.or.ip